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Drogi Czytelniku ~'"'~) 
-.. "'"., .... amy nowe pismo informacyjne Politechniki Wrocławskiej PRY2 MAT. 

będzie to dwutygodnik ukazujący się w okresie zajęć dydaktycznych. 
w nim zamieszczać opinie, anonse, relacje, przepisy regulujące życie w 

pobożne życzenia, ogłoszenia. 

adresujemy głównie do "mniejszości " i jej pracodawców. (Co to jest 
? Odpowiedzi proszę szukać w statystyce pracowników Politechniki 
.) 
sprawę otwarcie. Nie jesteśmy niezależni. Naszym dobrodziejem, że 

terminu lansowanego przez Jerzego Waldorffa, czyli sponsorem jest J.M. 
Profesor Andrzej Wiszniewski. 

ukazywać wszystkie aspekty życia uczelnianego, zwłaszcza tego, które toczy 
murami budynku A-1. 
ą naszą jest zbudować pomost informacyjny między Centrum a instytutami. 
się to uda, zależy w znacznej mierze od Państwa. 
, by była to gazeta "do czytania", a nie kolejny biuletyn, jakich wiele wisi w 

BY ZWIĘZłA I SZYBKA INFORMACJA BYŁA NASZYM ATUTEM. 

zachęcamy: ZOSTAŃ NASZYM INFORMATOREM. 

T będzie gazetą bezpłatną, wydawaną w dwu wersjach: 
nej, przygotowywanej i drukowanej w Zakładzie Graficznym Politech

rm~fa'wsJKie , dostępnej m.in. w klubach, księgarni i na portierniach; 
puterowej, rozpowszechnianej przez Ośrodek Obliczeniowy w sieci poczty 

· Politechniki Wrocławskiej. Zdecydowaliśmy się na taką formę w pełni 
jej zalet i niedoskonałości. Brak polskich liter w tekście może wywołać 

ne efekty. Liczymy na wyrozumiałość i poczucie humoru Czytelników. 

Przemówienie 
racyjne Prorektora 

. Tadeusza Lutego 

ficencjo, 
Panowie Dziekani, 
Panowie, Szanowni Goście, 

przyjmowani do wspólnoty akademie
I roku -do Was kieruję moje słowa . 

się do przedstawicieli 11 wydziałów 
pragnę dotrzeć z powitaniem i życzeniami 

z dwu i półtysięcznej rzeszy im
rKulow'an·vcn dziś studentów. 

1ieniu JM Rektora i Wysokiego Senatu, 
.. Dziekanów i Wysokich Rad Wydziałów, 

>tkich pracowników Uczelni, witam Was 
zo serdecznie w murach Politechniki 
ławskiej. Gratuluję Wam życiowej decyzji 
~cia studiów wyższych na ambitnych 
1kach nauk ścisłych i technicznych. Gratuluję 

wyboru Uczelni, znanej ze swej 
~eciętności i wysokiego poziomu kształcenia, z 
my jesteśmy, a Wy będziecie dumni. 

Moi Drodzy, witając Was serdecznie i z otwar
tymi ramionami, cieszymy się, że chcecie przeżyć 
najbliższe, oby najpiękniejsze, Wasze lata wraz z 
nami , we wspólnocie akademickiej. Ufamy, że 
Wasza chęć studiowania jest deklaracją chęci bycia 
ponadprzeciętnym w wiedzy, umiejętnościach i 
społecznej aktywności, chęci tworzenia elity nas
zego kraju . 

W mura ch Połitechniki Wrocławskiej , w 
audytoriach i laboratoriach czekają na Was 
szacowni i sławni swymi osiągnięciami 

profesorowie, doświadczona kadra nauczająca, 
wszyscy, którzy związali swe życie z naszą Uczelnią, 
których wiedza i autorytet są Wam potrzebne. 
Politechnika zaś potrzebuje Waszej młodości, en 
tuzjazmu, optymizmu i młodzieńczego niepokoju , 
Waszego z nami przebywania. Jesteście nadzieją 
Uczelni i wierzymy, że przystępując do 
studenckiego bractwa wzbogacicie je o swoją 
wrażliwość i ideały, że będziecie solidarnie, z całą 
wspólnotą akademicką, wspierać Politechnikę w 
trudnych chwilach, w miarę swoich możliwości. 

Ufam, że uda się nam pobudzić wasze umysły do 
wysiłku , że posiądziecie wiedzę, która się nie sta
rzeje , a po latach opuścicie tę Uczelnię z nawykiem 

dokończenie na str . 2 

INAUGURACJA 
roku akademickiego 

2 października o godz. 10:00 odbyła się uroczysta 
inauguracja roku akademickiego na naszej uczelni. 
W programie przewidziano: 

- przemówienie J .M. Rektora Politechniki 
Wrocławskiej, Prof. Andrzeja Wiszniewskiego; 

- immatrykulację studentów poprzedzoną 

przemówieniem Prorektora d/s Nauczania Prof. 
Tadeusza Lutego; 

- nadanie tytułu doktora honoris causa Prof. 
Jeanowi Mainnetowi z Uniwersytetu w Rennes 
(Francja); 

-wykład inauguracyjny prof. Jana Kmity pt.: 
O budowaniu mostów- nauka, technika, filozofia . 
Zaproszono przedstawicieli wszelkich władz, od 

Ks. Kardynała Metropolity Wrocławskiego i Mini
stra Edukacji Narodowej począwszy, poprzez 
wojewodów wrocławskiego, jeleniogórskiego, 
wałbrzyskiego i legnickiego, prezydenta Wrocławia, 
konsulów USA, ZSRR (z Poznania), Niemiec (z 
Wrocławia) i Francji (z Krakowa), prezesa Oddziału 
Wrocławskiego PAN i d yrektora Kombinatu 
Górniczo-Hutniczego Miedzi w Lubinie, a na 
komendancie wrocławskiej policji skończywszy. 

Uroczystości tego rodzaju stanowią stanowią 
ważny element tradycji naszej Szkoły. Świadectwem 
tej ważności jest ogłoszenie w dniu inauguracji go
dzin rektorskich. 

W bieżącym numerze drukujemy przemówienie 
Prof. Tadeusza Lutego oraz uwagi na temat 
scenariusza uroczystości (vide "Zamach na senat?", 
str. 2). 

(p m) 

DOKTORATHONOROWY 
DLA PROF. J. MEINNELA 

Inaugurację roku akademicki ego 1991/92 
uświetniła uroczystość nadania t ytułu doktora 
ho noris causa Jeanowi Meinnelowi, Profesorowi 
Uniwersytetu w R ennes, Francja. 

Urodzony w 1926 r., w Ren n es, Prof. Jean Mein
neł całe swoje życie związał z Bretanią. Studia na 
Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu w 
R ennes ukończył w 1949 r. , doktoryzował się 

(dyplom z wyróżnieniem) w 1958 r. Ko lejno 
zajmował stanowiska preparatora, as ystenta i 
adiunkta. Docenturę objął w 1959 r., zaś w 1962 r . 
uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego. W 1966 r. 
został mianowany profesorem zwyczajnym i 
kierownikiem Katedry Fizyki Uniwersytetu w R en
nes. W 1988 r.otrzymał tytuł "profesora zwyczaj
nego klasy wyjątkowej" - Professeur Titulaire de 
Classe Exceptionelle. 

dokończenie na str. 2 
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NOWY REGULAMIN 

Nowy Regulamin Studiów w Politechnice 
Wrocławskiej uchwalony przez Senat 25 kwietnia 
1991 r., zatWierdzony przez Samorząd Studencki, 
wchodzi w życie l października 1991 r. 

Zachęcamy prowadzących zajęcia i studentów do 
uważnej lektury regulaminu, ponieważ zawarte w 
nim postanowienia różnią się zna czni e od 
dotychczas stosowanych. 

Już "Przepisy ogólne" określające rolę R ektora i 
d zie kanów jako zwierzchników i opiekunów 
studentów akcentują dobrowolność podejmowania 
studiów. 

Zasadnicza zmiana w systemie kształcenia wiąże 
się ze zorganizowaniem nauczanych przedmiotów w 
kursy semestcalne i wprowadzeniem wybieralności 
kursów. Tc:;rmin "kurs" oznacza wykład, semi
narium, ćw'lczenia laboratoryjne, projektowe, 
rachunkowe itp. Przedmiot może obejmować kilka 
kursów. 

Nowy regulamin umożliwia wszystkim studentom 
studiowaniewedług indywidualnego toku studiów w 
ramach programu studiów obowiązującego na wy
dziale, poprzez swobodny wyhór zajęć zawartych w 
ofercie kursów wybieralnych oraz kursów prowa
dzonyf h w innych uczelniach. 

Jak· dawniej, każdy kurs kończy się zaliczeniem i 
student jest zobowiązany do pozytywnego zaliczenia 
kursów (na ocenę lub "zal"). 

Normalnych nadal obowiązuje sześciostopniowa 
skala ocen, zaś dla geniuszy przewidziano notę 
dodatkową - "celująco", równozna(.-zną ocenie 5.5 
(ważne przy obliczaniu oceny średniej) . 

Na to mi ast nowością jest zagwarantowanie 
studentom prawa do poufności ocen, co oznacza 
zakaz wywieszania list imiennych zawierających 
oceny ze sprawdzianów. 

Decyzja o za liczeniu zajęć jest w rękach 
prowa dzącego zajęci a. Nie ma już "kartek 
ni e u staj ącego za licza nia " wydawanych przez 
dziekanaty, nie ma terminów poprawkowych. W 
wyjątkowych wypadkach dziekan może wydać poz
wolenie na za liczenie po terminie ważne przez 
następny semestr włącznie z następującą po nim 
sesją, jednak formę i tryb za liczenia ustala 
prowadzący zajęcia. 

Egzamin zdaj e s i ę tylko w czasie sesj i i tylko jeden 
raz, choć odsył a n ie na "dojrzewa nie" nie jest 
za kaza ne przepisami. Termin i formę egzaminu us
tala egzaminator. Do indeksu zostaje wpisana jedna 
ocena s t a nowiąca ostateczny wynik egza minu. 
Przepisy nie przewidują sesji poprawkowej . 

Uwaga: E gza min jest formą kontroli wiedzy 
studenta w przedmiocie i może obejmować materiał 

kilku kursów na leżących do przedmiotu, tzn. oprócz 
wykładu, także z ćwiczeń i laboratorium. 

Nie przewiduje s ię egza minów obejmujących 
materi a ł roczny wykładu . 

Brak oceny pozytywnej z zaliczenia czy "dwójka" 
ot rzymana podcZas e gzaminu oznaczają 

konieczność powtórzenia kursu. Nie przewiduje sie 
ani powtarza nia semestru, ani roku . Kurs można 

powtarzać tylko jeden raz. Ilość kursów powta
rza nych w semestrze nie jest ograniczona. Tylko 
doba ma nadal 24 godziny. 
Wpisaną ocenę niedostateczną można zmienić w 

jede n sposób - przez złożenie egzaminu przed 
komisją. Egzamin komisyjny zarządza dziekan w 
trzy dni po otrzymaniu od studenta pisemnego 
wniosku -zażalenia kwestionującego słuszność 

decyzji egzaminatora. Decyzja o złożeniu wniosku 
wymaga namysłu , ale nie można zwlekać. Według 

przepisów n a l eży to uczynić nie później niż w 
pierwszym roboczym dniu następującym po dacie 
wpisania do indeksu oceny niedos\atecznej . 
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W regulaminie nie ma żadnych przepisów 
określających warunki odpłatności za studia, dodat
kowe zaliczenia czy egzaminy. W rozdziale "Ro
dzaje studiów i uzyskiwane dyplomy" znajduje się 
zapewnienie o prawie do bezpłatnej nauki i 
zachowaniu praw studenckich w szczególnych 
wypadkach nawet przez czas dłuższy od nominal
nego czasu studiów. 

Przestrzegamy przed zbytnim optymizmem. 
Zgodnie z zarządzeniem Rady Ministrów w sprawie 
finansowania uczelni, władze szkół wyższych mogą 
wprowadzić opłaty za studia zaoczne, także za pow
tarzanie roku lub egzaminów na studiach dziennych. 

Ponadto w regulamine znaleźć można informacje 
do tyczące dokonywania przerw w studiach, 

' leń , ia wydziału, kierunku i typu studiów, 
, ac y om ej i egzaminu dyplomowego, od 
kt-órego nie ewiduje się zwolnień, obliczania 
ocert); r nieJ za studia i warunków uzyskania 
dyplomu z wyróżnieniem, roli Rzecznika Praw 
Studenckich i doradcy toku studiów. 

"Przepisy przejściowe i końcowe" podają m.in . 
termin przygotowania nowych programów studiów 
dla wszystkich wydziałów i wydania Infonnatora 
Politechniki Wrocławskiej zawierającego katalog 
kursów, programy studiów i inne zartądzenia 
obowiązujące studentów. 

Na mocy regulaminu dziekan, na podstawie 
uchwały rady wydziału oraz za zgodę Rektora 
może zawiesić stosowanie wybranych przepisów 
niniejszego regulaminu w stosunku do studentów 
wydziału. W zamian stosuje odpowiednie pos
tanowienia regulaminu studiów z 1986 r. 
Zarządzenie w tej sprawie powinno być podane do 
wiadomości nie później niż l października 1991 r. 

Zaletą nowego regulaminu jest jego czytelność 
zapewniona ogólnością sformułowań, odsyłaniem 
do szczegółowych przepisów wydawanych przez 
Rektora, dziekanów czy ministerstwo, np. w sprawie 
pomocy materialnej dla studentów. 

Minu·ter.rtwo wprowadza nowe zasady finaruowania dom • 

studenckich i stołówek. Studenci zapłacą za miejsce w akademiku 

poło"" kosuów. Pieniqdu na UIIX)'ml.lnie i bieżące remonty domów 

studenckich b~dq pochodzić z tego samego fundu:tzu co stypendia dla 

studenJów. 

Według "Re19Jiilminu świadczeń pornocy m~.~terialnej dla studenJaw 

studiów dziennych Folitechniki Wrocławskiel furułusu UMianą roz

dysponowane mi~dzy wydziały proporcjonalnie do iloici studentów lot 

wyższych (l/- V rok). 

Z tego p== si~: 36 % - na stypendia socjalne; 60 % - na 

stypendia za dobre wyniki w nauce; 4 % - na zapo1710t}. 

Stypendia socjalne piX)'dzielo dziekan według własnych layteriów, 

dla stypendiów za dobre wyniki w nauce ustala oceli( iredniq, powyżej 

której wpłaca stypendium. Sum~.~ryczna kwota wypłacanego stypen

dium nie może przekroczyć 90% uposażenia asysten/a stażysty. 

Odpłatnaić za miejsce w domu studenckim: 270. ()()(), -;pełny koszt 

miejsca: 540.()()(),. 

I jeszcze jedna obserwacja. Nawet nieuważny 
czytelnik dostrzeże, że przepisy nowego regulaminu 
dyskryminują studentki. W rozdziale 
zatytułowanym "Urlopy", p. 14.1lit. b) czytamy, że 
tylko studentowi przysługuje prawo do urlopu w 
wypadku urodzenia dziecka. 

Pozostaje mi mieć nadzieję, że tę i inne 
wątpliwości rozwieje przygotowywany KLUCZ DO 
UCZELNI OTWARTEJ, określonywpodtytulejako 
Przewodnik po nowym Regulaminie Studiów w 
Politechnice Wrocławskiej autorstwa Ludwika 
Komorowskiego, Nelli Mirowskiej i Jacka 
Skarżewskiego, z rysunkami Alberta Bienieckiego. 
Zawarta w nim analiza wszystkich punktów 
regulaminu, jak to w bryku, powinna dać czytel
nikowi odpowiedź na pytanie: "Co autor chciał 
przez to powiedzieć?" . 

Przewodnik będzie dostępny już wkrótce . 
Przepisy nowego regulaminu do nabycia (po 1000 
zł.) w Pionie Dydaktyki (bud. A-l). 

(al) 

dokończenie ze str. 1 

Doktorat h.c. Prof. J. Melnnela 

W roku 1947, za udział w Ruchu Oporu został 
odznaczony Krzyżem Wojennym i Medalem Ruchu 
Oporu. 

Aktywna działalność naukowa Profesora Mein· 
nela i jego uczniów zaowocowała współpracą z U· 

czeln iami zagranicznymi, uniwersytetami v 
Wielkiej Brytanii, Kanadzie i w krajach arabskich. 

Szczególne znaczenie ma współpraca naukowf 
między Uniwersytetem Rennes I i Politechnik 
Wrocławską, a ściślej między Katedrą Prof. J.Mein· 
nela i Zakładem Fizyki Chemicznej Prof. J. Rob
ledera. Po latach zabiegów, w 1973 r. doszło do 
pierwszej wizyty Prof. Meinnela we wrocławskim 
laboratorium. Z biegiem lat współpraca rozwinęła 
się owocując wymianą stażystów i około 40 
wspólnymi publikacjami, ogłoswnymi w czasopis
mach międzynarodowych. Ma ona duże ~naczenie 
dla strony polskiej wobec pogłębiającego się 
ubóstwa warsztatu eksperymentalnego. Przyczyniła 
się do sformułowania szeregu tez doktorskich i 
habilitacyjnych pracowników w obu partnerskich 
grupach. 

(al) 

dokończenie ze str. 1 

Przemówienie prof. T. Lutego 

obcowania z nauką i prawdą, że przysłużycie się 
dobremu imieniu Politechniki Wrocławskiej. Jest 
naszym pragnieniem, aby Politechnika stała się dla 
Was miejscem godnego życia społecznego, wzajem
nego poszanowania i tolerancji. Zachlpłmy Was 
przy tym do dyskretnego dystansu w stosunku do 
kłopotów dnia codziennego i postępowania zgodnie 
z akademicką zasadą PLUS RATIO QUAM VIS 
(rozum ponad siłę) . Chcielibyśmy, aby w czasie 
studiów nie uszczknięto niczego z ideałó", z którymi 
dzisiaj wstępujecie ufnie w mury Politechniki . 

Moi Drodzy, za chwilę zostaniecie przyjęci do 
społeczności akademickiej i na tę kilkuletnią drogę 
godnego i sumiennego studenta Politechniki 
Wrocławskiej przyjmijcie od Jego Magnificencji 
Rektora i Wysokiego Senatu, Panów Dziekanów i 
Wysokich Rad Wydziałów , od ws zystkich 
pracowników Uczelni serdeczne życzenia wszelkiej 
osobistej pomyślności. 

Tradycją akademicką wzywam Was do złożenia 
ślubowania, statutem Politechniki Wrocławskiej us
tanowionego. 

ŚLUBOWANIE 

Świadomy obowiązków obywatela 
Rzeczpospolitej Polskiej ślubuję uroczyście: 

l. Zdobywać wytrwale wiedzę. 
2. Przestrzegać zasad współżycia koleżeńskiego. 
3. Dbać o godność studenta i dobre imię Politech· 

niki Wrocławskiej. 
4. Postępować zgodnie z przepisami prawnymi i 

dobrymi obyczajami akademickimi. 

ZAMACH NA SENAT? 

W poprzednich latach, zgodnie z tradycją, 
podczas uroczystości ina ug urujących rok 
akademicki w naszej Uczelni, w centralnej części 
orszaku kroczyli członkowie Senatu Politechniki 
Wrocławskiej , dla nich t eż były zarezerwowane 
miejsca honorowe na podium w Auli. 

W tegorocznym ceremoniale dostojne miejsca 
przeznaczono tylko dla dziekanów wydzłałów ! ! ! 

al 



CHEMICZNY POBÓR '91 

25 września odbyło się posiedzenie Rady 
Wydziału Chemicznego. Program p~ewidywał 
m.in. informację o wynikach przyjęć kandydatów na 
wydział przeprowadzonych w okresie V- IX 1991 r. 

Atrakcyjność chemii, urok osobisty Dziekana i 
sprawnie przeprowadzona w szkołach akcja 
propagandowa (kolorowe plakaty, Infonnator 
Wydziału Chemicznego, drobne ogłoszenia) 
spowodowały ławinę zgłoszeń: aż 700 maturzystów 
wyraziło chęć bliższego poznania istoty chemii: 

Blisko połowie doradzono zmianę zainteresowań. 
Ostatecznie przyjęto 407 maturzystów w dwóch 

rzutach: w pierwszym chęć studiowania chemii 
zadeklarowały 252 osoby, przyjęto wszystkich, kan
dydatom nie stawiano żadnych warunków 
wstc;pnych; w drugim - zastosowano kryterium 
zaproponowane przez Radę Wydziału, tzn. konkurs 
świadectw, przyjęto 152 osoby. 

Czy niskie wymagania wymagania spowodowały, 
że na studia chemiczne trafiły osoby przypadkowe -
pokaże czas i przygotowana szczegółowaANKIETA 
DLA STUDENTÓW WYDZIAŁU 
CHEMICZNEGO PRZYJĘTYCH NA STUDIA W 

KONKURS 

DO WYGRANIA 
VW Polo i Łada Samara ! 

Zakończyły się wYbory nowych władz 
instytutów w naszej uczelni. 

Obok publikujemy alfabetyczną listę 

nazwisk nowych dyrektorów oraz 
ogłaszamy 

WIELKI KONKURS 
dla naszych Czytelników. 

DYREKTORZVINSTYTUTÓW 
POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ 

Dr Stanisław Balicki 
Prof. dr hab. inż. Bogdan Blll"czyk 
Prof. dr hab.inż. Stefan Chanas 
Dr hab. inż. Lech Gładysiewicz 
Doc. dr hab. inż . Adam Grzech 
Doc. dr hab. Lucjan Jacak 
Dr hab. inż. Paweł Kafarski 
Prof. dr hab. inż. Jan Koch 

ROKU AKADEMICKIM 1991/92. Należy każdemu dyrektorowi przypisać 
Prof. dr hab. inż . Wacław Kollek 
Dr inż. Ernest Kubica 

Już teraz przeprowadzona analiza ocen w jego instytut, podając pełną nazwę i 
przedłożonych świadectwach maturalnych 
wykazała, że: 

Dr inż. Jacek Machnikowski 

• 245 osób otrzymało z matematyki ocenc; dobrą 
lub wyższą, z fiZyki - 221 osób, z chemii - 262 osoby 

' • 216 kandydatów legitymowało sic; oceną dobrą 
z trzech analizowanych przedmiotów; 

• statystyczny kandydat uzyskał podczas eg
zaminu maturalnego nastc;pujące oceny: 
matematyka- 3.83, fizyka- 3.73, chemia - 3.97. 

Lepszymi średnimi ocenami legitymowali sic; kan
dydaci wyrażający chc;ć studiowania inżynierii 
chemicznej (ICh) niż technologii chemicznej (TCh): 

matematyka 

ICh 3.90 
TCh 3.81 

fiZyka 

3.86 
3.69 

chemia 

4.02 
3.95 

Zgodnie z życzeniem Dziekana wyrażonym na 
początku posiedzenia Rada Wydziału Chemicznego 
powstrzymała się od komentarzy podanych liczb i 
faktów. 

(al) 

Oznaczenia wydziałów 
Politechniki Wrocławskiej 

Wl Architektury 
W2 Budownictwa Lądowego i Wodnego 
W3 Chemiczny 
W4 Elektroniki 
W5 Elektryczny 
W6 Górniczy 
W7 Inżynierii Środowiska 
W8 Informatyki i Zarządzania 
W9 Mechaniczno-Energetyczny 
WIO Mechaniczny 
W11 Podstawowych Problemów Techniki 

numer. 
Osoba, która pierwsza dotrze do 

redakcji PRYZMATu z prawidłowym 
rozwiązaniem będzie miała szansę zos
tania właścicielem Volkswagena Polo 
i/lub :Łady Samary. 

UWAGA 

W konkursie mogą wziąć udział 
wyłącznie adiunkci bez habilitacji, asys
tenci, stażyści, pracownicy techniczni, · 
doktoranci i studenci. 

Rozwiązanie należy doręczyć red. P. 
Misiakowi, pok. 314, bud. A-3. 

Prof. dr hab. inż . Henryk Markiewicz 
Dr hab. inż. Janusz Mroczka 
Prof. dr hab. inż. Andrzej Noworyta 
Dr hab. Zbigniew Olszak 
Prof. dr hab. inż. Zbigniew Pohl 
Prof. dr hab. inż . R yszard Rogala 
Prof. dr ha b .inż. arch. Jerzy Rozpędowski 

Dr hab. inż. Krzysztof Rudno-Rudziński 
Prof. dr hab. inż. Jerzy Stańda 
Prof. dr hab. inż. Paweł Śniady 
vacat 
Doc. dr hab. inż . Władysław Walkowiak 
Doc. dr inż . arch. Zygmunt Wręczycki 

Prof. dr hab. inż. Jerzy Zabrzeski 
Prof. dr hab. inż. Wojciech Zamojski 
Prof. dr hab. inż. Jan ZawiJak 
Prof. dr inż. Jerzy Zdanowski 
Prof. dr hab. Jerzy Zwoździak 
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KONTAKTY 

26 września br., podczas posiedzenia Senatu, 
Wojewoda Wrocławski, mgr Mirosław Jasiński 
zaapelował do przedstawicieli Uczelni o pomoc dla 
Regionu. Uzgodniono, że powołana zostanie grupa 
robocza ds współpracy między Politechniką a 
władzami lokalnymi, której prace koordynować 
będzie pełnomocnik Rektora. Jednostki or
ganizacyjne uczelni oraz pracownicy proszeni są o 
składanie propozycji prac, które mogą wykonać dla 
potrzeb Regionu. 

• 
We Wrocławiu przebywał były prezydent 

Uniwersytetu Indiana, p. J. Rayan, obecnie jeden z 
głównych doradców waszyngtońskiego 
kierÓwnictwa AID. Gościa zapoznano z zasadami 
funkcjonowania Szkoły Zarządzania prowadzonej 
przez połączone siły pracowników Wydziału Infor
matyki i Zarządzania oraz Central Connecticut 
State University, przedstawiono stopień zaawan
sowania przygotowań do realizacji innych tematów 
finansowanych z milionowego projektu Agencji. 
Wystawiona pozytywna ocena pozwala mieć 
nadzieję na finansowanie prac w przyszłym roku. 

Dyrektor statystyczny 

Poniżej prezentujemy statystykę wiekową 
nowych dyrektorów instytutów oraz pewne prog
nozy na przyszłość. 

• 
Wśród nowych dyrektorów instytutów 

przeważa ją osoby spod znaku L W A I nic dziwnego, 
wszak astrologowie zgodnie twierdzą, że rok 1991 
jest rokiem L W A 

Jowisz jako symbol ekspansji i wiedzy daje 
poprawę własnego statusu wszystkim urodzonym 
pod znakiem Lwa. 

• 
Na zaproszenie francuskiego Ministerstwa 

Edukacji przebywała w Paryżu, w ramach rewizyty, 
delegacja Uczelni w składzie: prof. Rogala, dr 
Myślecki i dr Kabat. Omawiano projekt utworzenia 
w naszej Uczelni studiów podyplomowych z zakresu 
inżynierii zarządzania przemysłem , gwarantującej 

absolwentom tytuł MBAEcole Centrał Paris. Dys
kutowano nad przekształceniem fiłłi wałbrzyskiej w 
uczelnię inżynierską na wzór francuskich lUT. 

• 
We Wrocławiu gościła delegacja brytyjskiego 

środowiska medycznego i inżynierskiego . 

Odpowiadając na prośbę Ministra Zdrowia podpisy 
pod listem intencyjnym dotyczącym zamiaru 
powołania centrum kształcenia menadżerów służby 
zdrowia złożyli przedstawiciele władz Połitechniki 
Wrocławskiej, Wrocławskiej Akademii Medycznej 
i Brytyjczycy. 

• 
Organizacja Ałłiance of Universitas for 

Dernocracy zaproponowała naszej Uczelni udział 
w wielomilionowym ($) projekcie z dziedziny 
ochrony środowiska. 

Podstawowe cechy LWA: uczciwość, siła i od
waga, zbyt duża chęć dominacji, szlachetność, ale 
też pycha, władczość i przesadna ambicja. 

Prognozy na ostatni kwartał 1991 r.: 

X - Zmiana koncepcji zawodowych; 

XI - Czas najlepszym doradcą, pośpiech może 
pędzić cię w depresję; 

XII - Masz wszystkie szanse w ręku, staraj się je 
wykorzystać. 
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OFICJAŁKI 

28 września 1991 r. odbyło się dziesiąte posie
dzenie Senatu kadencji 1990 -1993. 

• 
30 września 1991 r. odbyło się spotkanie z kan-

dydatami do parlamentu Wyborczej Akcji Katolick. 
iej (lista nr 17). 

• 
l października 1991 r. w Zakładach Chemii 

Fizycznej i Chemii Kwantowej Instytutu Chemii 
Organicznej i Fizycznej odbyło się spotkanie towar
zyskie pracowników dla uczczenia doktoratu 
honoris causa francuskiego uczonego Profesora 
Jeana Meinneła. 

• 
Wraz z Profesorem Jeanem Meinnelem gościł w 

naszej Uczelni Prorektor Uniwersytetu w Rennes, 
Prof. Michael Nusimovici. 

• 
2 października o godz. 17:00, w Auli P. W r. odbyła 

się uroczysta inauguracja roku akademickiego 
1991/92 na Wydziale Chemicznym. 

• 
8 października 1991 r. w Auli P.Wr. na pytania 

pracowników będzie odpowiadał J.M. Rektor, prof. 
Andrzej Wiszniewski. 

SPO RT 
Na sobotę, 19 października zaplanowano mecz 

piłki nożnej pomiędzy kadrą dydaktyczną a studen
tami Wydziału Chemicznego. Mecze takie mają już 
kilkuletnią tradycję . Tradycyjnie też wysiłek na 
boisku nagradzany jest po zakończeniu meczu 
piwem toczonym z beczki. Sprawozdanie ze spot
kania ukaże się w jednym następnych numerów 
PRYZMATu. 

(p m) 

HASŁO 
,. 

N A D Z IS 
(wyborcze) 

Politycy, zasięgajcie porad 
gastrologów: co obywatel 
może jeszcze strawić. 

S. J . Lec 
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